
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Petra	PÍSAŘÍKOVÁ

Název	práce Postupy	správců	daně	při	odhalování	daňových	úniků

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Rybová	Jarmila,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Ludmila	Křížová

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
Poznámka:Jedná	se	o	aktuální	téma,	které	je	pro	bakalářskou	práci	velmi	náročné.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Pojmy	jsou	vysvětleny	vyhovujícím	způsobem.	Práce	postupuje	logicky	od
obecné	části	ke	konkrétním	výstupům.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Cíl	práce	byl	splněn.
4.	Metodický	postup	1.5
Poznámka:Rozhovor	v	praktické	části	je	uskutečněn	anonymním	pracovníkem	finančního
úřadu.	Přínosnější	by	bylo	použití	dotazníku	pro	více	osob.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
Poznámka:Problematika	je	zvládnuta	dobře	a	autorka	navrhla	způsoby	jak	zabránit	větším
daňovým	únikům.
6.	Praktický	přínos	práce	1.5
7.	Práce	s	literaturou	2.0
Poznámka:Metody,	které	se	zabývají	měřením	daňových	úniků	nejsou	dostatečně	vysvětleny
(str.	18,	kapitola	3.2.5)	.	Zákon	č.	106/1999	Sb.,	o	svobodném	přístupu	k	informacím,	chybí	v
seznamu	literatury	a	v	textu	nebyl	uveden	název	tohoto	zákona.
8.	Formální	stránka	2.5
Poznámka:V	práci	je	mnoho	gramatických	chyb.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Celkový	dojem	z	práce	výrazně	zhoršuje	velké	množství	gramatických	chyb.	V	některých	případech
byl	vlivem	překlepu	pozměněn	význam	věty.

Autorka	mohla	zmínit	případ	prodeje	nekolkovaného	alkoholu	a	následná	úmrtí	desítek	občanů.



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

V	práci	se	stručně	věnujete	pojmu	daňový	ráj.	Uveďte	příklady	států,	které	jsou	považovány	za
daňové	ráje.

Datum:	13.09.2018 Podpis	oponenta


